
 
 
 
 
 
 
 
 

PERATURAN MENTERI PERTAHANAN 
NOMOR 17 TAHUN 2010 

TENTANG 
KEBIJAKAN PERTAHANAN NEGARA MENGENAI  TUGAS  

TENTARA NASIONAL INDONESIA DALAM PENANGANAN TERORISME 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

MENTERI PERTAHANAN REPUBLIK INDONESIA, 
 
Menimbang  : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 7 ayat (2) huruf b. angka 3 

Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2004 tentang Tentara Nasional 
Indonesia, perlu menetapkan Peraturan Menteri Pertahanan tentang 
Kebijakan Pertahanan Negara Mengenai Tugas Tentara Nasional 
Indonesia Dalam Penanganan Terorisme; 

 
Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 3 Tahun 2002 tentang Pertahanan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 3, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4169); 

2. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2003 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 1 
Tahun 2002 tentang Pemberantasan Tindak Pidana Terorisme 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 45, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4284); 

3. Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2004 tentang Tentara Nasional 
Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 
127, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4439); 

4. Peraturan Presiden Nomor 7 Tahun 2008 tentang Kebijakan Umum 
Pertahanan Negara; 

5. Peraturan Menteri Pertahanan Nomor 16 Tahun 2008 tentang 
Kebijakan Penyelenggaraan Pertahanan Negara;  

6. Peraturan Menteri Pertahanan Nomor 03 Tahun 2009 tentang 
Kebijakan Umum Penggunaan Kekuatan Tentara Nasional Indonesia 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 158); 

 
MEMUTUSKAN : 

 
Menetapkan : PERATURAN MENTERI PERTAHANAN TENTANG KEBIJAKAN 

PERTAHANAN NEGARA MENGENAI TUGAS TENTARA 
NASIONAL INDONESIA  DALAM PENANGANAN TERORISME. 

 
 

www.djpp.depkumham.go.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

